
-1- 

 
 
Obec Lhota 
 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva městyse Choltice 
konaného dne 15. 8. 2012 od 16.30 hodin 

v zasedací místnosti Úřadu městyse Choltice 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:30 hodin starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem. 
 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 9 členů zastupitelstva, 
a to Mgr. Tomáš Bolek, Mgr. Jan Pavlík, ing. Marie Fižová, Hana Kolářová, ing. Miroslav 
Horák, Zdeněk Kolbaba, Pavel Kváč, Miroslav Šupík a Pavel Vančura, což je 82 % 
z celkového počtu všech členů zastupitelstva.  
Omluveni jsou: Jana Augustinová, Bc. Lukáš Sůra 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Účast veřejnosti:   0    Hosté:  0 
 
1. Zahájení 
1. 1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Mgr. Jana Pavlíka a ověřovateli zápisu Zdeňka Kolbabu 
a Pavla Kváče.  
Bez diskuse. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje zapisovatelem Mgr. Jana Pavlíka a ověřovateli 
zápisu Zdeňka Kolbabu a Pavla Kváče. 
(Výsledek hlasování: Pro: 9      Proti: 0     Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 1/5/2012 bylo schváleno. 
 
1. 2. Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a jeho doplněním a vyzval 
zastupitelstvo k jeho schválení.  
Diskuse: 
 
Navržený program: 
1. Zahájení 
2. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na Rekonstrukci renesančního zámku čp.5 
3. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům 725/106 a 725/107 Na Hlásku 
4. Různé 
 
Doplnění programu 
 
5. Přijetí úvěru na financování Rekonstrukci renesančního zámku čp.5 
6. Pojmenování nových ulic 
Diskuse: bez 
 
 

Pardubická 78, 533 61 Choltice 



-2- 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje program zasedání. 
(Výsledek hlasování: Pro:  9    Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 2/5/2012 bylo schváleno. 
 
2. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na Rekonstrukci renesančního zámku čp.5 
Starosta seznámil s podstatnými body dodatku – nový termín zahájení 7. 8. 2012 a nový 
termín ukončení stavby 30. 6. 2013. Původně se počítalo s dokončením rekonstrukce 
31. 12. 2012, ale z důvodu opakování výběrového řízení na stavební práce se termíny musely 
posunout. 
V té souvislosti pak starosta zdůvodnil změnu na postu technického dozoru investora, místo 
původního ing. Jana Pavliše, který odstoupil z důvodu časového zaneprázdnění, bude tuto 
pozici zastávat pan Petr Janko ze Stojic. 
Diskuse: zastupitelé pak diskutovali o dalším postupu stavebních prací 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. PU/0798/S k projektu „Rekonstrukci zámku v Cholticích - renesanční zámek (čp.5)“. 
(Výsledek hlasování: Pro:  9    Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 3/5/2012 bylo schváleno. 
 
3. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům 725/106 a 725/107 Na Hlásku 
Starosta sdělil, že věcné břemeno se týká umístění plynárenského zařízení na obecních 
pozemcích v ulici Na Hlásku, kde byl v roce 2011 vybudován nový plynovod a 9 nových 
přípojek.  Městys za VB zinkasuje 600 Kč. 
Diskuze: bez 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu č. PA-NET/OSNM/205/2012 s VČP 
Net, s.r.o. o zřízení věcného břemene na pozemcích p. č. 725/106 a 725/107 – Prodloužení 
STL plynovodu, STL přípojky plynu Na Hlásku.  
(Výsledek hlasování: Pro:  9    Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 4/5/2012 bylo schváleno. 
 
Starosta požádal o přesunutí bodu 4. Různé na konec jednání. Zastupitelé souhlasí. 
 
5. Přijetí úvěru na financování Rekonstrukci renesančního zámku čp. 5 
Starosta sdělil, že úvěr bude využit na profinancování dotace. Nabídka od České spořitelny je 
na 5,2 mil. Kč se splatností do 31. 12. 2013.  
Diskuze: souhlasná stanoviska zastupitelů 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje podle § 85, písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o přijetí revolvingového úvěru 
od České spořitelny a.s. (IČ:45244782) do výše 5,2 mil. Kč na financování projektu 
„Rekonstrukce zámku v Cholticích - renesanční zámek (čp.5)“ se splatností 
do 31. 12. 2013 a zajištěného budoucími příjmy městyse. 
(Výsledek hlasování: Pro:  9    Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 5/5/2012 bylo schváleno. 
 



-3- 

6. Pojmenování nových ulic 
Výstavba RD pokračuje i v částech Choltic, které nemají přidělen úřední název ulice. 
Pro zapsání stavby do registru a přihlášení trvale bydlících osob je nutné, aby RD byl 
začleněn do konkrétní ulice. Proto se zastupitelé rozhodli pojmenovat území za choltickým 
hřbitovem historicky doloženým názvem Na Kopaninách. Po dobu, než bude území 
geodeticky rozměřeno a budou známa všechna parcelní čísla pozemků, na kterých se ulice 
vybuduje, je tato ulice umístěna na pozemek p.č. 273/4. Pro území Choltice – západ, které 
se nachází na konci Choltic, při výjezdu na Lipoltice vpravo, a pro spojovací ulici mezi 
ulicemi U Školy a Hellichova, se vhodný název nevybral a bude tak dán prostor pro náměty 
ze strany občanů. 
Diskuze: proběhla napříč zastupitelstvem a jejím výsledkem je návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje název „Na Kopaninách“ pro novou ulici, 
která vznikne za choltickým hřbitovem na pozemku p. č. 273/4 
(Výsledek hlasování: Pro:  9    Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 6/5/2012 bylo schváleno. 
 
4. Různé 
4.1 starosta informoval o pozvánce od obce Jedousov na oslavy 110. výročí politické 
samostatnosti (oddělení od Choltic). Oslavy se uskuteční 25. 8. 2012 a za městys Choltice 
se jich zúčastní starosta a místostarosta. 
4.2 Ing.Fižová požádala o zveřejnění oznámení o uzavření muzea v neděli 26.8.2012 a to 
z důvodu natáčení českého filmu Obchodníci. (více informací na www.choltice.cz) 
4.3 Ing.Fižová navrhla znovu projednat s Generali podmínky úrazového pojištění starosty. 
4.4 Ing.Fižová vyjádřila nesouhlas, že nebylo vyhlášeno výběrové řízení na novou knihovnici 
a upozornila na Zřizovací listinu Knihovny městyse, kde je uvedeno, že knihovník 
je jmenován a odvoláván zastupitelstvem městyse. Stávající knihovnice odchází k 31.10.2012 
do důchodu. Starosta sdělil, že veřejné výběrové řízení není ze zákona povinné a že výběr 
nové knihovnice provedl po pečlivém zvážení a vyhodnocení všech jemu známých okolností. 
Na pozici nové knihovnice vybral paní Radku Zelenkovou, kterou navrhne na nejbližším 
zasedání zastupitelstvu jako novou knihovnici. 
4.5 Ing.Horák informoval o přípravě oslav 130 let trati Přelouč – Prachovice – 8. a 9.9.2012. 
Na choltickém nádraží se v tyto dny uskuteční program. (více na www.choltice.cz)   
Starosta po vyčerpání programu ukončil zasedání zastupitelstva v 17:45 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Oznámení o svolání ZM 
2. Prezenční listina 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  15. 8. 2012 
Zapisovatel: Mgr. Jan Pavlík 
 
Ověřovatele:  Zdeněk Kolbaba:......................................... dne ........................ 
 
  Pavel Kváč:................................................ dne ......................... 
 
Starosta:  Mgr. Tomáš Bolek:..................................... dne ........................ 
 
Razítko městyse: 


